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Tjänsteskrivelse - Medlemskap i föreningen Sveriges 
räddningstjänster 
 
Ärendebeskrivning 
Bakgrund 
Under 2023 beslutades på räddningstjänstens branschorganisationer NKR och 
räddningstjänstrådet att det skulle utredas om det fanns ett behov av en gemensam förening 
och hur en sådan i så fall skulle kunna se ut. Bakom initiativet att utreda en förening för 
svensk räddningstjänst låg många års diskussioner om att kommunal räddningstjänst saknar 
nationella mötesplatser för beslutsfattare och ledare, branschens ideella föreningar tappar 
kraft, det saknas en stark och samlad röst för att driva räddningstjänstens frågor på den 
nationella arenan och utveckling av räddningstjänstens verksamhet behöver bli mer effektiv. 
En utredare tillsattes och denne presenterade våren 2024 sitt förslag till en 
branschorganisation. Räddningstjänsterna bildade en arbetsgrupp som sedan arbetade 
vidare med förslaget.  

Bildandet av en ny förening 
Då intresset var stort från många av räddningstjänsterna i landet, så beslutades i oktober 
2024 att Föreningen Sveriges Räddningstjänster (FSR) skulle registreras och startas upp 
och inledningsvis drivas av en konstituerande styrelse fram till första medlemsmötet. 

De räddningstjänster som är intresserade av att vara medlemmar i föreningen ska anmäla 
detta senast den 31 januari för att sedan kunna ha rösträtt på årsmötet som kommer att 
hållas under våren 2025. Vid årsmötet kommer medlemsavgift, stadgar etc. att fastställas 
och en styrelse att väljas.  

AVRF som medlemmar 
AVRF är försiktigt positiva till den nya föreningen, då vi sett många av de utmaningar som 
kommunal räddningstjänst har på den nationella arenan. AVRF vill vara med och påverka 
den nya föreningen och ser därför att det är av vikt att vara med från start, varför vi också 
nominerat och fått med räddningschefen Ante Mikacic i den konstituerande styrelsen.  

Ekonomisk bedömning 
Startavgiften som inledningsvis betalas är 5000 kr per 50 000 invånare, för AVRF alltså 
10 000 kronor. 

Förslag till beslut 
Ansöka om medlemskap i Föreningen Sveriges Räddningstjänster. 



 
 
  
 

 

 

 

Beslutet ska skickas till 
- 

 

 

Linda Ottosson   Jeanette Seehase 
Förbundsdirektör   Kvalificerad Handläggare 

 

 

Linda Ottosson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-18 
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